[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 июнь 2019 года                                                                                                                    № 1428
О внесении изменений  в постановление

администрации города Югорска
от 24.01.2017 № 178 «Об утверждении регламента

по прохождению связанных с получением

разрешения на строительство процедур,

исчисляемого с даты обращения

за градостроительным планом земельного участка

до даты выдачи разрешения на строительство»

В целях реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.01.2017   № 147-р «Об утверждении целевых моделей упрощения процедур ведения бизнеса                      и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации»:

1. Внести в пункт 3.2 раздела 3 приложения к постановлению администрации города Югорска от 24.01.2017 № 178 «Об утверждении регламента по прохождению связанных             с получением разрешения на строительство процедур, исчисляемого с даты обращения                 за градостроительным планом земельного участка до даты выдачи разрешения                               на строительство» (с изменениями от 17.01.2018 № 133) следующие изменения:

1.1. В абзаце шестом подпункта 3.2.1 слова «не более 14 рабочих дней» заменить словами «не более 15 календарных дней со дня регистрации заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка в Департаменте муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска».
1.2. В абзаце третьем подпункта 3.2.5:
- слова «от 12.05.2015 № 1990» исключить;

- слова «не более 7 рабочих дней со дня поступления заявления от застройщика» заменить словами «не более 5 рабочих дней со дня регистрации заявления о выдаче разрешения на строительство в Департаменте муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска».

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы   города – директора Департамента муниципальной собственности и градостроительства                     администрации города Югорска С.Д. Голина.
Глава  города Югорска                                                                                                А.В. Бородкин

«В регистр»